
Tisknuto: 28.05.2024  09:57

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Strukturální fondy EU
KSR/SF  / 3

Pracoviště / Zkratka KSR / SF
Název Strukturální fondy EU

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit studenty znalostí problematikoy strukturálních fondů Evropské unie. Předmět by měl být koncepčně zařazen pro studenty
2. ročníku FPR. Předmět se zabývá jednak úvodním vysvětlením formálních institucionálních struktur a právních instrumentů
Evropské unie a historickým vývojem problematiky, také však příslušnými právními předpisy České republiky. Současně se
zabývá strukturou a postupem přípravy probramových dokumentů regionů a to jak na úrovni státu, tak na úrovni středních a
malých regionálních celků. Hlavním pilířem předmětu jsou jednotlivé strukturální fondy Evropské unie. V předmětu je také
zařazena kapitola týkající se procesu sestavení žádosti o čerpání dotací ze strukturálních fondů Evropské unie. Předmět
Strukturální fondy Evropské unie souvisí zejména s problematikou rozvoje regionů a znalosti získané v této oblasti lze využít jak v
oblasti státní správy, tak samozřejmě i v případě samosprávy.

Požadavky na studenta

ustní zkouška

Obsah

1. Evropská integrace a EU - 1. část
2. Evropská integrace a EU - 2. část
3. Vysvětlení základních institucionálních struktur EU, úvod do základních právních dokumentů ES
4. Vývoj regionální politiky EU
5. Regionální politika ČR
6. Strukturální fondy EU - 1. část
7. Strukturální fondy EU - 2. část
8. Strukturální fondy EU - 3. část
9. Podmínky a pravidla využívání SF
10. Projekt
11. Otázky související s problematikou SF

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  09:57



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

JUDr. Tomáš Louda, CSc. (100%)•  Garanti:
JUDr. Tomáš Louda, CSc. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Craig, Paul; de Búrca, Gráinne. EU law : text, cases, and materials. 2nd ed. Oxford : Oxford
University Press, 1998. ISBN 0-19-876509-6.

•  Doporučená:

Pomahač, Richard. Evropské správní soudnictví. 1.vyd. Praha : C.H. Beck, 1998. ISBN 80-7179-183-
0.

•  Doporučená:

Průvodce fondy EU pro neziskové organizace : cesta labyrintem financování EU. Praha : Nadace
rozvoje občanské společnosti, 2003.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 60
Kontaktní výuka 26

86Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student si osvojí znalost problematiky strukturálních fondů Evropské unie, související zejména s problematikou rozvoje
regionů a znalosti získané v této oblasti lze využít jak v oblasti státní správy, tak samozřejmě i v případě samosprávy

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B13

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  09:57



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B LS10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B LS11

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinně
volitelné
předměty
odborné

B 215

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  09:57


